
Чемпионат и первенства Витебской 

области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, 

юниоры, юниорки, юноши, девушки)

г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

16.10.2021



НК г.Витебск

1 кат. г.Витебск

место Очки

1 г.Новополоцк 89

2 г.Полоцк 58

место Очки

1 Витебский район 63

2 Дубровенский район 37

3 Сенненский район 28

4 Чашникский район 17

5 Городокский район 11

6 Лепельский район 7

7 Лиозненский район 0

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Городские команды

Районные команды

Команда

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Лёвкина Е.С.

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Мусатов А.Г.



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

1000 метров. Девушки 2008-2009

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 172 Пригодич Полина 15.11.2008 г.Новополоцк СКФПБ 3.39,0 3 8 Скуматов А.Н.

2 118 Головнёва Юлия 06.12.2008 г.Витебск ВГУОР 3.42,2 1юн л Виницкая Е.Н., Шишкин В.А.

3 125 Седова Алёна 17.10.2008 г.Витебск ВГУОР 3.50,7 1юн л Виницкая Е.Н., Бурдыко Л.С.

4 111 Смирнова Вероника 23.12.2008 г.Полоцк ДЮСШ 4.00,2 2юн 7 Дмитриева М.А.

5 170 Гавриленкова Яна 19.05.2008 г.Новополоцк СКФПБ 4.04,3 2юн 6 Иванов В.В.

6 403 Субботина Виктория 11.04.2008 Дубровенский район СДЮШОР 4.06,2 2юн 5 Спадоба Н.А.

7 404 Ермошкина Елизаветта 28.03.2009 Дубровенский район СДЮШОР 4.07,8 2юн 4 Спадоба Н.А.

8 97 Тушкина Виоллета 12.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.13,8 2юн л Клименко Ю.В.

9 132 Буковец Эмилия 30.06.2010 Витебский район ДЮСШ 4.14,2 2юн л Синяков А.Г.

10 331 Дубинец Дарья 22.09.2008 Чашникский район ДЮСШ 4.17,5 2юн 3 Бурец А.Д., Бурец Л.С.

11 126 Костыль Виктория 21.05.2009 г.Полоцк ДЮСШ 4.20,9 3юн 2 Дмитриева М.А.

12 430 Ковалькова Дарья 06.04.2009 Сенненский район СДЮШОР 4.31,7 3юн 1 Василенок В.Г.

13 246 Харитоненко Алина 26.02.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.31,9 3юн к Деменков А.Ф.

14 53 Звягинцева Александра 21.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.33,5 3юн л Дегтерёв А.Б.

15 119 Брель Валерия 02.12.2011 Витебский район ДЮСШ 4.40,1 - л Синяков А.Г.

16 112 Жолудева Полина 22.07.2011 Витебский район ДЮСШ 4.47,6 - л Синяков А.Г.

17 426 Старовойтова Анастасия 28.08.2009 Сенненский район СДЮШОР 4.49,4 - к Шутикова О.В.

18 332 Комоско Альбина 15.09.2009 Чашникский район ДЮСШ 5.05,7 - к Карага А.В.

117 Маркиянова Дарья 05.03.2008 г.Полоцк ДЮСШ DNF - к Ходорович В.А.

92 Щербакова Анастасия 12.11.2008 Городокский район ДЮСШ DNS - к Трофимов А.А.

434 Вербицкая Полина 06.06.2010 Сенненский район СДЮШОР DNS - к Василенок В.Г.



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Забег 1 Начало: 12:15 16.10.2021

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 172 Пригодич Полина 15.11.2008 г.Новополоцк СКФПБ 3.39,0 к

2 118 Головнёва Юлия 06.12.2008 г.Витебск ВГУОР 3.42,2 л

3 125 Седова Алёна 17.10.2008 г.Витебск ВГУОР 3.50,7 л

4 111 Смирнова Вероника 23.12.2008 г.Полоцк ДЮСШ 4.00,2 к

5 170 Гавриленкова Яна 19.05.2008 г.Новополоцк СКФПБ 4.04,3 к

6 403 Субботина Виктория 11.04.2008 Дубровенский район СДЮШОР 4.06,2 к

7 404 Ермошкина Елизаветта 28.03.2009 Дубровенский район СДЮШОР 4.07,8 к

8 97 Тушкина Виоллета 12.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.13,8 л

9 132 Буковец Эмилия 30.06.2010 Витебский район ДЮСШ 4.14,2 л

10 331 Дубинец Дарья 22.09.2008 Чашникский район ДЮСШ 4.17,5 к

11 126 Костыль Виктория 21.05.2009 г.Полоцк ДЮСШ 4.20,9 к

12 430 Ковалькова Дарья 06.04.2009 Сенненский район СДЮШОР 4.31,7 к

13 246 Харитоненко Алина 26.02.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.31,9 к

14 53 Звягинцева Александра 21.08.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.33,5 л

15 119 Брель Валерия 02.12.2011 Витебский район ДЮСШ 4.40,1 л

16 112 Жолудева Полина 22.07.2011 Витебский район ДЮСШ 4.47,6 л

17 426 Старовойтова Анастасия 28.08.2009 Сенненский район СДЮШОР 4.49,4 к

18 332 Комоско Альбина 15.09.2009 Чашникский район ДЮСШ 5.05,7 к

19 117 Маркиянова Дарья 05.03.2008 г.Полоцк ДЮСШ DNF к

20 92 Щербакова Анастасия 12.11.2008 Городокский район ДЮСШ DNS к

21 434 Вербицкая Полина 06.06.2010 Сенненский район СДЮШОР DNS к

1000 метров. Девушки 2008-2009



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

1000 метров. Юноши 2008-2009

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 110 Бабкин Захар 26.06.2008 г.Полоцк ДЮСШ 3.28,8 2юн 8 Дмитриева М.А.

2 125 Иванов Юрий 04.08.2008 г.Полоцк ДЮСШ 3.30,2 2юн 7 Мищенков А.С.

3 180 Лапун Артем 07.10.2008 г.Новополоцк СКФПБ 3.32,6 3юн 6 Вишневская Г.В.

4 191 Ткаченко Артём 26.06.2008 г.Новополоцк СКФПБ 3.40,4 3юн 5 Кудрова Е.Н.

5 97 Борисенко Николай 02.05.2008 Городокский район ДЮСШ 3.41,0 3юн 4 Галочкина И.В.

6 5 Кокошко Александр 14.05.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 3.44,2 3юн л Дегтерёв А.Б. Клименко Ю.В.

7 405 Ходорик Егор 01.08.2009 Дубровенский район СДЮШОР 3.45,0 3юн 3 Савченко А.Л.

8 427 Беляев Егор 25.05.2009 Сенненский район СДЮШОР 3.51,0 3юн 2 Василенок В.Г.

9 131 Бельзяков Михаил 16.02.2011 Витебский район ДЮСШ 3.51,3 3юн л Синяков А.Г.

10 93 Кладкевич Артем 18.08.2008 Городокский район ДЮСШ 3.51,8 3юн 1 Галочкина И.В.

11 237 Алексеев Вадим 29.06.2011 Лепельский район ЛРФОЦ 3.52,6 - к Лазовский А.В.

12 113 Залозный Денис 11.07.2008 Витебский район ДЮСШ 3.54,1 - к Синяков А.Г.

13 113 Барановский Захар 02.06.2012 Витебский район ДЮСШ 3.54,1 - л Синяков А.Г.

14 408 Сивицкий Иван 17.07.2008 Дубровенский район СДЮШОР 4.03,1 - к Кирик Н.Н.

15 15 Конопленко Иван 10.10.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.07,8 - л Дегтерёв А.Б.

16 94 Шевкун Александр 18.04.2008 Городокский район ДЮСШ 4.08,4 - к Галочкина И.В.

17 397 Кривов Илья 29.04.2008 Дубровенский район СДЮШОР 4.11,2 - к Кабушев А.А.,Максак Ю.В.

18 247 Денисевич Максим 18.06.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.12,8 - к Деменков А.Ф.

19 429 Нефёдов Владислав 20.09.2009 Сенненский район СДЮШОР 4.16,4 - к Василенок В.Г.

20 136 Брель Назар 02.12.2011 Витебский район ДЮСШ 4.19,5 - л Синяков А.Г.

21 249 Галец Максим 10.06.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.23,5 - к Погодкин В.М.

22 248 Зайцев Матвей 11.08.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.23,8 - к Деменков А.Ф.

23 138 Клепацкий Артём 22.11.2008 Витебский район ДЮСШ 4.51,6 - л Синяков А.Г.

24 56 Силин Арсений 21.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 6.13,9 - л Дегтерёв А.Б.

232 Бартасевич Даниил 04.11.2009 Лепельский район ЛРФОЦ DNF - к Лазовский А.В.



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

#Н/Д

Забег 1 Начало: 12:25 16.10.2021
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч
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ти

е

 

1 110 Бабкин Захар 26.06.2008 г.Полоцк ДЮСШ 3.28,8 к

2 125 Иванов Юрий 04.08.2008 г.Полоцк ДЮСШ 3.30,2 к

3 180 Лапун Артем 07.10.2008 г.Новополоцк СКФПБ 3.32,6 к

4 191 Ткаченко Артём 26.06.2008 г.Новополоцк СКФПБ 3.40,4 к

5 97 Борисенко Николай 02.05.2008 Городокский район ДЮСШ 3.41,0 к

6 5 Кокошко Александр 14.05.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 3.44,2 л

7 405 Ходорик Егор 01.08.2009 Дубровенский район СДЮШОР 3.45,0 к

8 427 Беляев Егор 25.05.2009 Сенненский район СДЮШОР 3.51,0 к

9 131 Бельзяков Михаил 16.02.2011 Витебский район ДЮСШ 3.51,3 л

10 93 Кладкевич Артем 18.08.2008 Городокский район ДЮСШ 3.51,8 к

11 237 Алексеев Вадим 29.06.2011 Лепельский район ЛРФОЦ 3.52,6 к

12 113 Залозный Денис 11.07.2008 Витебский район ДЮСШ 3.54,1 к

13 113 Барановский Захар 02.06.2012 Витебский район ДЮСШ 3.54,1 л

14 408 Сивицкий Иван 17.07.2008 Дубровенский район СДЮШОР 4.03,1 к

15 15 Конопленко Иван 10.10.2008 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.07,8 л

16 94 Шевкун Александр 18.04.2008 Городокский район ДЮСШ 4.08,4 к

17 397 Кривов Илья 29.04.2008 Дубровенский район СДЮШОР 4.11,2 к

18 247 Денисевич Максим 18.06.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.12,8 к

19 429 Нефёдов Владислав 20.09.2009 Сенненский район СДЮШОР 4.16,4 к

20 136 Брель Назар 02.12.2011 Витебский район ДЮСШ 4.19,5 л

21 249 Галец Максим 10.06.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.23,5 к

22 248 Зайцев Матвей 11.08.2009 Лиозненский район ДЮСШ 4.23,8 к

23 138 Клепацкий Артём 22.11.2008 Витебский район ДЮСШ 4.51,6 л

24 56 Силин Арсений 21.07.2009 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 6.13,9 л

25 232 Бартасевич Даниил 04.11.2009 Лепельский район ЛРФОЦ DNF к

1000 метров. Юноши 2008-2009



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

1000 метров. Девушки 2006-2007

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 455 Будченко Любовь 29.10.2007 Сенненский район СДЮШОР 3.31,8 3 8 Шутикова О.В.

2 101 Карандей Виктория 04.12.2007 г.Витебск ВГУОР 3.32,0 3 л Виницкая Е.Н., Летохицкий М.П.

3 111 Стонько Варвара 14.06.2007 г.Витебск ВГУОР 3.41,3 1юн л Козлов С.В., Летохицкий М.П.

4 150 Кондратьева Мария 15.09.2007 Витебский район ДЮСШ 3.56,7 1юн 7 Синяков А.Г.

5 197 Мощенко Полина 17.12.2007 г.Новополоцк СКФПБ 3.59,0 1юн 6 Скуматов А.Н.

6 117 Окунович Вероника 21.01.2007 г.Полоцк ДЮСШ 3.59,8 1юн 5 Ходорович В.А.

7 92 Лебедева Яна 05.03.2007 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.00,0 1юн л Дегтерёв А.Б.

8 188 Касач Алина 12.10.2007 г.Новополоцк СКФПБ 4.03,4 2юн 4 Вишневская Г.В.

9 428 Хомячёнок Лидия 11.05.2006 Сенненский район СДЮШОР 4.15,8 2юн 3 Чепиков А.П.

10 17 Щемелёва Татьяна 14.08.2006 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.25,0 3юн л Клименко Ю.В.

11 14 Мульц Кира 01.06.2007 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.35,6 3юн л Клименко Ю.В.

99 Романова Полина 11.12.2007 Городокский район ДЮСШ DNS - к Галочкина И.В.

429 Матыгина Людмила 24.02.2007 Сенненский район СДЮШОР DNS - к Василенок В.Г.

Забег 1 Начало: 12:35 16.10.2021

№
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч
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е

 

1 455 Будченко Любовь 29.10.2007 Сенненский район СДЮШОР 3.31,8 к

2 101 Карандей Виктория 04.12.2007 г.Витебск ВГУОР 3.32,0 л

3 111 Стонько Варвара 14.06.2007 г.Витебск ВГУОР 3.41,3 л

4 150 Кондратьева Мария 15.09.2007 Витебский район ДЮСШ 3.56,7 к

5 197 Мощенко Полина 17.12.2007 г.Новополоцк СКФПБ 3.59,0 к

6 117 Окунович Вероника 21.01.2007 г.Полоцк ДЮСШ 3.59,8 к

7 92 Лебедева Яна 05.03.2007 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.00,0 л

8 188 Касач Алина 12.10.2007 г.Новополоцк СКФПБ 4.03,4 к

9 428 Хомячёнок Лидия 11.05.2006 Сенненский район СДЮШОР 4.15,8 к

10 17 Щемелёва Татьяна 14.08.2006 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.25,0 л

11 14 Мульц Кира 01.06.2007 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 4.35,6 л

12 99 Романова Полина 11.12.2007 Городокский район ДЮСШ DNS к

13 429 Матыгина Людмила 24.02.2007 Сенненский район СДЮШОР DNS к



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

2000 метров. Юноши 2006-2007

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 127 Тофоров Антон 14.05.2006 г.Полоцк ДЮСШ 5.37,7 1 8 Ходорович В.А.

2 184 Мелешко Илья 03.08.2006 г.Новополоцк МСиТ 5.51,8 1 7 Клопова Т.Л.,Мищенков А.С.

3 137 Попко Иван 27.06.2006 Витебский район ДЮСШ 5.53,3 1 6 Синяков А.Г.

4 129 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 г.Полоцк ДЮСШ 5.57,9 1 5 Мищенкова М.Р.

5 237 Аксёнов Глеб 14.02.2007 Витебский район ДЮСШ 6.07,3 2 4 Масалов Г.В.

6 130 Козлов Арсений 21.12.2007 г.Полоцк ДЮСШ 6.10,7 2 3 Мищенкова М.Р.

7 185 Заблоцкий Артем 13.06.2006 г.Новополоцк МСиТ 6.22,6 3 2 Котович С.А., Мищенков С.В.

8 16 Напреенко Станислав 14.04.2006 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 6.25,0 3 л Дегтерёв А.Б. Клименко Ю.В.

9 186 Галецкий Дмитрий 08.11.2007 г.Новополоцк СКФПБ 6.25,8 3 1 Иванов В.В.

10 400 Тарасов Кирилл 20.12.2007 Дубровенский район СДЮШОР 6.30,7 3 к Максак Ю.В.,  Савченко А.Л.

11 435 Симанович Александр 10.05.2007 Сенненский район СДЮШОР 6.36,6 1юн к Василенок В.Г.

12 100 Симоненко Владимир 08.06.2006 Городокский район ДЮСШ 6.41,2 1юн к Галочкина И.В.

13 410 Зороглян Шираз 18.01.2007 Дубровенский район СДЮШОР 6.59,6 1юн к Максак Ю.В.,  Савченко А.Л.

14 236 Лазовский Дмитрий 05.11.2007 Лепельский район ЛРФОЦ 7.03,5 2юн к Лазовский А.В.

15 141 Старцев Станислав 20.03.2006 Витебский район ДЮСШ 7.26,9 2юн л Синяков А.Г.

16 433 Маслянский Владислав 06.10.2007 Сенненский район СДЮШОР 7.27,1 2юн к Веретенникова О.В.

17 406 Малашенков Сергей 06.03.2007 Дубровенский район СДЮШОР 7.52,0 3юн к Кирик Н.Н.

18 109 Осипенко Александр 29.11.2006 Витебский район ДЮСШ 7.59,9 3юн л Синяков А.Г.

19 120 Быков Артём 30.01.2006 Витебский район ДЮСШ 8.41,8 - л Синяков А.Г.

20 325 Гапоненко Иван 05.04.2006 Чашникский район ДЮСШ 9.02,3 - к Бурец А.Д., Бурец Л.С.

12 Блоцкий Назар 16.01.2007 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" DNS - л Клименко Ю.В.



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

Забег 1 Начало: 12:45 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 127 Тофоров Антон 14.05.2006 г.Полоцк ДЮСШ 5.37,7 к

2 184 Мелешко Илья 03.08.2006 г.Новополоцк МСиТ 5.51,8 к

3 137 Попко Иван 27.06.2006 Витебский район ДЮСШ 5.53,3 к

4 129 Шевченко Дмитрий 28.04.2006 г.Полоцк ДЮСШ 5.57,9 к

5 237 Аксёнов Глеб 14.02.2007 Витебский район ДЮСШ 6.07,3 к

6 130 Козлов Арсений 21.12.2007 г.Полоцк ДЮСШ 6.10,7 к

7 185 Заблоцкий Артем 13.06.2006 г.Новополоцк МСиТ 6.22,6 к

8 16 Напреенко Станислав 14.04.2006 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 6.25,0 л

9 186 Галецкий Дмитрий 08.11.2007 г.Новополоцк СКФПБ 6.25,8 к

10 400 Тарасов Кирилл 20.12.2007 Дубровенский район СДЮШОР 6.30,7 к

11 435 Симанович Александр 10.05.2007 Сенненский район СДЮШОР 6.36,6 к

12 100 Симоненко Владимир 08.06.2006 Городокский район ДЮСШ 6.41,2 к

13 410 Зороглян Шираз 18.01.2007 Дубровенский район СДЮШОР 6.59,6 к

14 236 Лазовский Дмитрий 05.11.2007 Лепельский район ЛРФОЦ 7.03,5 к

15 141 Старцев Станислав 20.03.2006 Витебский район ДЮСШ 7.26,9 л

16 433 Маслянский Владислав 06.10.2007 Сенненский район СДЮШОР 7.27,1 к

17 406 Малашенков Сергей 06.03.2007 Дубровенский район СДЮШОР 7.52,0 к

18 109 Осипенко Александр 29.11.2006 Витебский район ДЮСШ 7.59,9 л

19 120 Быков Артём 30.01.2006 Витебский район ДЮСШ 8.41,8 л

20 325 Гапоненко Иван 05.04.2006 Чашникский район ДЮСШ 9.02,3 к

21 12 Блоцкий Назар 16.01.2007 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" DNS л

2000 метров. Юноши 2006-2007



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

2000 метров. Девушки 2004-2005

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 109 Тюхай Валерия 04.08.2004 Чашникский район ДЮСШ 6.27,9 КМС 8 Иванов П.М.

2 126 Кивлинас Карина 28.10.2004 г.Витебск ВГУОР 6.30,0 КМС л Виницкая Е.Н.,Тишутин В.А.

3 121 Кезик Светлана 03.08.2005 г.Витебск ВГУОР 6.35,2 1 л Виницкая Е.Н., Фатеев А.Н.

4 15 Фоменко Марина 28.12.2004 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7.44,6 3 л Клименко Ю.В.

5 398 Савченко Елена 02.09.2005 Дубровенский район СДЮШОР 8.20,5 1юн 7 Максак Ю.В.,  Савченко А.Л.

6 91 Мальцева Ирина 11.08.2004 Городокский район ДЮСШ 8.43,1 1юн 6 Галочкина И.В.

7 330 Шемет Анастасия 12.12.2004 Чашникский район ДЮСШ 8.58,8 - л Бурец А.Д., Бурец Л.С.

Забег 1 Начало: 13:00 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 109 Тюхай Валерия 04.08.2004 Чашникский район ДЮСШ 6.27,9 к

6 126 Кивлинас Карина 28.10.2004 г.Витебск ВГУОР 6.30,0 л

7 121 Кезик Светлана 03.08.2005 г.Витебск ВГУОР 6.35,2 л

2 15 Фоменко Марина 28.12.2004 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 7.44,6 л

4 398 Савченко Елена 02.09.2005 Дубровенский район СДЮШОР 8.20,5 к

5 91 Мальцева Ирина 11.08.2004 Городокский район ДЮСШ 8.43,1 к

1 330 Шемет Анастасия 12.12.2004 Чашникский район ДЮСШ 8.58,8 л



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

3000 метров. Юноши 2004-2005

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 199 Завадский Александр 12.08.2004 г.Новополоцк МСиТ  8.22,6 КМС 8 Котович С.А., Мищенков С.В., Балгурин А.

2 123 Цахер Андрей 20.04.2005 Витебский район ДЮСШ  8.23,7 КМС 7 Тишутин В.А.

3 128 Саулов Тимофей 17.02.2005 г.Полоцк ДЮСШ  8.24,9 КМС 6 Ходорович В.А.

4 108 Колтаков Дмитрий 07.06.2005 Витебский район ДЮСШ  9.18,5 2 5 Синяков А.Г.

5 428 Козлов Олег 24.05.2004 Сенненский район СДЮШОР  9.30,4 2 4 Чепиков А.П.

6 402 Красноус Максим 01.07.2005 Дубровенский район СДЮШОР  9.32,9 2 3 Максак Ю.В.,  Савченко А.Л.

7 196 Дроздович Денис 29.10.2005 г.Новополоцк СКФПБ 10.24,2 3 2 Иванов В.В.

8 435 Кореневский Иван 16.11.2004 Сенненский район СДЮШОР 10.30,2 1юн 1 Василенок В.Г.

9 96 Лосев Дмитрий 07.11.2004 Городокский район ДЮСШ 11.08,6 2юн к Галочкина И.В.

10 112 Пеклин Родион 09.01.2005 Витебский район ДЮСШ 11.09,2 2юн к Синяков А.Г.

11 323 Шипуля Максим 17.06.2005 Чашникский район ДЮСШ 11.56,5 2юн к Бурец А.Д., Бурец Л.С.

12 198 Прозоров Владислав 03.06.2005 г.Новополоцк СКФПБ 12.03,8 3юн к Иванов В.В.

13 322 Дубинец Артем 27.05.2005 Чашникский район ДЮСШ 12.31,2 3юн к Бурец А.Д., Бурец Л.С.

14 324 Гринь Сергей 19.05.2005 Чашникский район ДЮСШ 12.41,8 3юн к Бурец А.Д., Бурец Л.С.

59 Олихвер Никита 23.03.2004 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ DNF - л Тишутин В.А.

Забег 1 Начало: 13:15 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 199 Завадский Александр 12.08.2004 г.Новополоцк МСиТ  8.22,6 к

2 123 Цахер Андрей 20.04.2005 Витебский район ДЮСШ  8.23,7 к

3 128 Саулов Тимофей 17.02.2005 г.Полоцк ДЮСШ  8.24,9 к

4 108 Колтаков Дмитрий 07.06.2005 Витебский район ДЮСШ  9.18,5 к

5 428 Козлов Олег 24.05.2004 Сенненский район СДЮШОР  9.30,4 к

6 402 Красноус Максим 01.07.2005 Дубровенский район СДЮШОР  9.32,9 к

7 196 Дроздович Денис 29.10.2005 г.Новополоцк СКФПБ 10.24,2 к

8 435 Кореневский Иван 16.11.2004 Сенненский район СДЮШОР 10.30,2 к

9 96 Лосев Дмитрий 07.11.2004 Городокский район ДЮСШ 11.08,6 к

10 112 Пеклин Родион 09.01.2005 Витебский район ДЮСШ 11.09,2 к

11 323 Шипуля Максим 17.06.2005 Чашникский район ДЮСШ 11.56,5 к

12 198 Прозоров Владислав 03.06.2005 г.Новополоцк СКФПБ 12.03,8 к

13 322 Дубинец Артем 27.05.2005 Чашникский район ДЮСШ 12.31,2 к

14 324 Гринь Сергей 19.05.2005 Чашникский район ДЮСШ 12.41,8 к

15 59 Олихвер Никита 23.03.2004 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ DNF л



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

3000 метров. Юниорки 2002-2003

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 15 Иванова Диана 03.12.2002 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 10.25,8 1 л Клименко Ю.В.

2 7 Валиуллина Диана 02.07.2003 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 10.40,8 1 л Клименко Ю.В.

3 76 Карпова Ева 09.09.2003 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 12.08,5 3 л Тишутин В.А.

4 118 Лионова Полина 02.01.2005 Витебский район ДЮСШ 13.19,9 1юн л Буковец Н.А.

5 328 Позняк Арина 28.03.2003 Чашникский район ДЮСШ 13.25,8 1юн л Бурец А.Д., Бурец Л.С.

Забег 1 Начало: 13:15 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 15 Иванова Диана 03.12.2002 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 10.25,8 л

2 7 Валиуллина Диана 02.07.2003 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 10.40,8 л

3 76 Карпова Ева 09.09.2003 г.Витебск СДЮШОР ППОР ВГУ 12.08,5 л

4 118 Лионова Полина 02.01.2005 Витебский район ДЮСШ 13.19,9 л

5 328 Позняк Арина 28.03.2003 Чашникский район ДЮСШ 13.25,8 л



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

5000 метров. Юниоры 2002-2003*

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 140 Буковец Анатолий 01.02.2005 Витебский район ДЮСШ 13.14,6  - л Синяков А.Г.

2 396 Старовойтов Андрей 17.03.2003 Дубровенский район СДЮШОР 13.52,8  - 8 Максак Ю.В.,  Савченко А.Л.

3 107 Комаров Александр 12.11.2002 Витебский район ДЮСШ 14.06,5  - 7 Синяков А.Г., Виницкая Е.Н.

4 124 Ребзуев Артем 02.02.2003 Чашникский район ДЮСШ 14.17,1  - 6 Бурец А.Д., Бурец Л.С.

5 7 Ященко Артём 17.06.2003 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 14.26,3  - л Клименко Ю.В.

6 102 Козлов Никита 14.10.2003 Витебский район ДЮСШ 14.36,2  - 5 Синяков А.Г.

7 320 Битяй Ярослав 24.04.2002 Чашникский район ДЮСШ 14.37,1  - л Бурец А.Д., Бурец Л.С.

Забег 1 Начало: 13:40 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 140 Буковец Анатолий 01.02.2005 Витебский район ДЮСШ 13.14,6 л

2 396 Старовойтов Андрей 17.03.2003 Дубровенский район СДЮШОР 13.52,8 к

3 107 Комаров Александр 12.11.2002 Витебский район ДЮСШ 14.06,5 к

4 124 Ребзуев Артем 02.02.2003 Чашникский район ДЮСШ 14.17,1 к

5 7 Ященко Артём 17.06.2003 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 14.26,3 л

6 102 Козлов Никита 14.10.2003 Витебский район ДЮСШ 14.36,2 к

7 320 Битяй Ярослав 24.04.2002 Чашникский район ДЮСШ 14.37,1 л



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

5000 метров. Женщины 1999-2001*

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 5 Иващенко Алёна 10.08.2000 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 17.23,8  - л Дегтерёв А.Б. Клименко Ю.В.

2 169 Редькова Виктория 11.08.1999 г.Новополоцк РЦФВС 17.47,5  - 8 Миронов П.П., Гришанова Н.В.

3 160 Кудрец Ксения 09.09.1999 Лепельский район ЛРФОЦ 18.52,3  - 7 Лазовский А.В.

Забег 1 Начало: 13:40 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 5 Иващенко Алёна 10.08.2000 г.Витебск СДЮШОР "Буревестник-73" 17.23,8 л

2 169 Редькова Виктория 11.08.1999 г.Новополоцк РЦФВС 17.47,5 к

3 160 Кудрец Ксения 09.09.1999 Лепельский район ЛРФОЦ 18.52,3 к



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

5 000 метров. Мужчины 1999-2001*

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 105 Стариченко Андрей 14.01.2000 Витебский район ДЮСШ 13.41,0  - 8 Синяков А.Г.

2 112 Шайтор Владислав 04.10.2000 г.Полоцк ДЮСШ 14.30,0  - 7 Мищенков А.С.

3 192 Изоитко Максим 06.12.2001 г.Новополоцк СКФПБ 15.22,7  - 6 Иванов В.В.

4 433 Мельников Кирилл 29.09.2000 Сенненский район СДЮШОР 16.39,6  - 5 Василенок В.Г.

Забег 1 Начало: 13:40 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 105 Стариченко Андрей 14.01.2000 Витебский район ДЮСШ 13.41,0 к

2 112 Шайтор Владислав 04.10.2000 г.Полоцк ДЮСШ 14.30,0 к

3 192 Изоитко Максим 06.12.2001 г.Новополоцк СКФПБ 15.22,7 к

4 433 Мельников Кирилл 29.09.2000 Сенненский район СДЮШОР 16.39,6 к



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

5000метров. Женщины 1998 и старше*

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 140 Максимова Анна 26.11.1993 Витебский район ДЮСШ 14.49,6  - 8 Буковец А.А., Буковец А.С.

2 198 Вишневская Галина 20.02.1980 г.Новополоцк СКФПБ 19.31,9  - 7 Скуматов А.Н.

Забег 1 Начало: 13:40 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 140 Максимова Анна 26.11.1993 Витебский район ДЮСШ 14.49,6 к

2 198 Вишневская Галина 20.02.1980 г.Новополоцк СКФПБ 19.31,9 к



16.10.2021

Чемпионат и первенства Витебской области по кроссу 

(мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки)
г.Витебск, лесопарковая зона ВГУОР

5000 метров. Мужчины 1998 и старше*

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 167 Салин Андрей 24.10.1988 г.Новополоцк СКФПБ 12.47,2  - 8 Кононов С.В., Миронов П.П.

2 407 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Дубровенский район СДЮШОР 13.26,0  - 7 Максак Ю.В.,Мищенков С.В.

3 106 Васильев Владислав 15.07.1997 Витебский район ДЮСШ 13.49,0  - 6 Синяков А.Г.

4 168 Архипов Денис 24.12.1994 г.Новополоцк СКФПБ 13.59,9  - 5 Иванов В.В.

5 426 Чепиков Антон 25.01.1994 Сенненский район СДЮШОР 15.07,8  - 4 Чепиков П.Д.

427 Кнотько Александр 25.06.1991 Сенненский район СДЮШОР DNS  - к Бородин В.Г.

Забег 1 Начало: 13:40 16.10.2021

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 167 Салин Андрей 24.10.1988 г.Новополоцк СКФПБ 12.47,2 к

2 407 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Дубровенский район СДЮШОР 13.26,0 к

3 106 Васильев Владислав 15.07.1997 Витебский район ДЮСШ 13.49,0 к

4 168 Архипов Денис 24.12.1994 г.Новополоцк СКФПБ 13.59,9 к

5 426 Чепиков Антон 25.01.1994 Сенненский район СДЮШОР 15.07,8 к

6 427 Кнотько Александр 25.06.1991 Сенненский район СДЮШОР DNS к



 

 

 

 
 

Командные результаты Чемпионата и первенств Витебской области по кроссу  
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г.Новополоцк 8+6 6+5 6+4 7+2+1  8+2   8 6 7 8+5 89 89 1 

г.Полоцк 7+2 8+7 5 8+5+3  6    7   58 58 2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

Командные результаты Чемпионата и первенств Витебской области по кроссу  

(мужчины, женщины, молодежь, юниоры, юниорки, девушки, женщины) 

 

 

Район 

1
0

0
0

 д
ев

у
ш

к
и

 

2
0

0
8
-2

0
0

9
 

1
0

0
0

 ю
н

о
ш

и
 

2
0

0
8
-2

0
0

9
 

1
0

0
0

 д
ев

у
ш

к
и

 

2
0

0
6
-2

0
0

7
 

2
0

0
0

 ю
н

о
ш

и
 

2
0

0
6
-2

0
0

7
 

2
0

0
0

 д
ев

у
ш

к
и

 

2
0

0
4
-2

0
0

5
 

3
0

0
0

 ю
н

о
ш

и
 

2
0

0
4
-2

0
0

5
 

3
0

0
0

 ю
н

и
о

р
к

и
 

2
0

0
2
-2

0
0

3
 

5
0

0
0

 ю
н

и
о

р
ы

 

2
0

0
2
-2

0
0

3
 

5
0

0
0

 ж
ен

щ
и

н
ы

 

1
9

9
9
-2

0
0

1
 г

.р
. 

5
0

0
0

 м
у

ж
ч

и
н

ы
 

1
9

9
9
-2

0
0

1
 г

.р
. 

5
0

0
0

 ж
ен

щ
и

н
ы

 

2
0

0
1

 г
.р

. 
и

 с
т
а

р
ш

е 

5
0

0
0

 м
у

ж
ч

и
н

ы
 

2
0

0
1

 г
.р

. 
и

 с
т
а

р
ш

е 

О
Ч

К
И

 (
в

с
е 

за
ч

ё
т
ы

) 

О
Ч

К
И

 (
1

2
 з

а
ч

ё
т
о

в
) 

М
Е

С
Т

О
 

Витебский    7 6+4  7+5  7+5  8 8 6 63 63 1 

Дубровенский 5+4 3   7 3  8    7 37 37 2 

Сенненский 1 2 8+3   4+1    5  4 28 28 3 

Чашникский 3    8   6     17 17 4 

Городокский  4+1   6        11 11 5 

Лепельский         7    7 7 6 

Лиозненский             0 0  - 
 


